Majd 1526-ban ismét találunk egy Schirmer 
Jánost mint castellanust Törcsvárt, de valószínű, 
hogy ez már nem ő, hanem hasonló nevü fia. 

Az oklevélben is úgy szerepel mint Brassó 
város birája, a kit II. Ulászló király ezen a 
téren szerzett érdemeiért megnernesit és kinek 
czimert adományoz. Az armális 1507 junius 11-én 
kelt Budán, szövege szószerint a következő: 

Commissio propria domini regis. 
Nos Wladislaus dei gratia rex Hungarie et Bohe-

mie etc. Me.norie commendamus tenore presentium 
significantes quibus expedit universis, quod nos cum 
ad nonnullorum fidelium nostrorum humillime 
supplicationis instantiam per eos pro parte fidelis 
nostri prudentis et circumspecti Johannis Schyrmer 
de Brassovia, iudicis eiusdem civitatis nostre Bras-
soviensis nostre propterea porrecte maiestati, tum 
vero considérantes fidelitatem et servitia eiusdem 
Johannis per eum sacre imprimis huius regni nostri 
Hungarie corone et deinde maiestati nostre iuxta 
sue possibilitatis exigentiam vti didicimus et fideliter 
et constanter exhibita et expensa eidem Johanni 
Schyrmer ac heredibus et posteritatibus universis 
hec arma sew insignia videlicet scutum flaveo colore 
perfusum tribus constans angulis, altero ex superio-
ribus parum obtruncato, quodquidem scutum draco 
suo formatus colore surrectis ad caput auribus et ad 
dorsum pinnulis, flamas ore vomenti similis per girum 
ductus introcludit, caudaque cervici supra truncati 
anguli situm circumvoluta primis pedibus supremam 
scuti partém, posterioribus sinistrum clipei latus, altero 
ad inferiorem angulum demisso, altero ad superio-
rem porrecto videtur continere. Regione intra orbem 
draconis extra scuti positionem luteo colore decorata. 
In scuto nudus ensis nigello fretus capulo, reliqua 
parte speciem ferri reddente, acumen suum versus 
angulum sinistrum porrigit. Manubrio per transver-

1 Quellen I. k. 176., 203., 248., 253. és 261. 1. ; Tarder : 
Collectanea I. x 81 - 1. 

Turul . 1911. I I I . 

sum demisso duo . . . inde sidera igneis formata colo-
ribus interposito gladio obliquis sese obtutibus aspi-
ciun . . . Altero sub mutilato angulo sibi locum occu-
pante altero in opposita illi per obliquum parte non 
impar lumine rutilante. Supra collum draconis eminet 
galea, argenteo colore spectabilis aurea premitur galea 
Corona, ex qua médius prodire leo to. . . spectans 
fulvo colore, iubato collo rictu patulo lingua promi-
nente cauda ex corona ad iubas reflexa extantibus 
anterioribus pedibus mucronem ad capulum tenere 
et illi quasi inhiare conspicitur. Ex galee summitate 
de sub corona flosculi procedunt protenduntque pul-
cherrimi varys coloribus figurati qui quasi miti 
zephyro agitati, draconem ipsum circumfluere et usque 
ad leonis verticem profundi ac totam utriusque fere 
regionem mirabiliter illustrare videntur, prout hec in 
capite sew principio presentium litterarum nostrarum 
artificio pictoris suis apropriatis coloribus depicta sunt 
et figurata, de nostre regie auctoritatis et potestatis 
plenitudine, animo deliberato et ex certa nostre 
maie&tatis scientia dedimus donauimus et contulimus. 
Immo ex habundantiori nostra regia liberalitate et 
gratia speciali damus et presentibus elargimur, ut 
ipse Johannes Schyrmer eiusque universa posteritas 
prescripta arma sew insignia ubique more armis uten-
tium a modo imposterum in prelys hastiludys, cete-
risque omnibus exercitys militaribus, necnon sigillis, 
et generaliter in quarumlibet reium et expeditionum 
generibus uti frui et gaudere possit et valeat. In 
cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam présen-
tes litteras nostras, secreto sigillo nostro quo ut rex 
Hungarie utimur, impendenti communitas, eidem 
Johanni ac heredibus et posteritatibus suis universis 
duximus concedendas. Datum Bude feria sexta pro-
xima ante festum beati Anthony confessoris, anno 
domini millesimo quingentes'imo septimo, regnorum 
nostrorum Hungarie etc. anno decimo septimo.